
Suvine öppevaheaeg on jäänud juba kaugele seljataha. Selle 
ajal sooritatud maticad, reisid ja mitmedki muud üritused, 
niuieuest voeti osa aKiirvse pulucuse raames, haickavad kattuma 
juua uute, tulisemate muljetega.

Instituudi õpperuumid on täitunud taas üliõpilastega. Mõne 
päeva eest saaousid '1 allinna tagasi üliõpilased, kes abistasid 
meie vanariigi Koittoose sügisestel põllutöödel. Vaatamata vihmas
tele ilmadele tegid Lihula, Marjamaa, Pärnu-Jaagupi Ja Haapsalu 
rajooni Komoosid, kus töötas sellidena üie kanensasaja Taumna 
Poiutetmiiise Instituudi üüopilase ja õppejõu, märgatava sammu 
edasi sügistööde lõpetamisel. Kolhooside juhatused ja rajoonide 
täitevkomiteed ning parteikomiteed on tänulikud meie üliõpilas
tele nende tubli too eest. Lähematel päevadel saauub tagasi üle 
neljasaja viiekümne TPI üliõpilase Kasahstanist, kus nad aitasid 
uudismaaharijate 1 koristada neljanda saagi. Ka siin töötasid meie 
uilopiiased hästi. Rind-rinna kõrval noortega paljudest Nõukogude 
Liidu osadest koristasid nad ennastsalgavas toos vilja Kusianai 
oblasti sovhooside ja kolhooside põldudelt .Kasahstani Kommu
nistliku Partei KesKKommee ja Kasahhi NSV Ministrite Noukogu 
kirjas kõigile noortele, kes viibisid Kasahstanis saaki koristamas, 
iieiaakse:

«Koos Kasahstani ̂ põllumeestega te olete teinud tubli töö kol
hoosi- ja  sovhoosipõldudel, võtnud aktiivselt osa nii vilja koris
tamisest, kui ka aidanud varuda loomasööta, ehitanud tootmis- ja  
tõmmunaalhooneid, klubisid, raamatukogusid ja  punanurk!, aida
nud remontida koolimaju. Te olete kasahstanlastele jätnud ene
sest hea mälestuse. Ühises töös on meie tubli noorsoo sõprus veelgi 
tugevnenud. Seepärast ütlevad kasahstaniased: südamlik tänu 
noortele patriootidele nende ennastsalgava töö eest saagi koris
tamisel. Head teed teile, noored patrioodid. Soovime teile edu 
töös ja  õpinguis, teie pulbitsevas elus.»

Eks räägi need sõnad küllalt selget keelt sellest, kuidas hinda
vad kasahstani uudismaaharijad meie noorte abi.

Möödunud suve jooksul on Tallinna Polütehnilises Instituudis 
paljugi muutunud, paljugi paranenud, õpperuumide põhjaliku 
ümberkorraldamisega, uute auditooriumide, laboratooriumide ja  
loonestussaalide loomisega on antud senisest lahedamad võimalu
sed õppetöö edukaks läbiviimiseks. Uute õppe- ja tunniplaanide 
sisseviimine võimaldab üliõpilastel aktiivsemalt osa võtta üli
õpilaste teadusliku ühingu ringides tehtavast teaduslikust uuri
mistööst ja  ühiskondlike organisatsioonide tegevusest. Alates 
käesolevast õppeaastast antakse üliõpilaste käsutusse kaks äsja
valminud uut ühiselamut Koskla tänaval. Selle tagajärjel muutub 
instituudi ühiselamutes elavate üliõpilaste ellu märgatavalt mugava
maks. Mõningal määral on laiendatud instituudi ametiühingu 
klubi käsutuses olevaid ruume Lenini puiesteel. Märkimisväärt 
tööd on tehtud Kloogal asuva TPI spordibaasi väljaehitamisel. 
Kõik see loob meie kollektiivile veelgi avaramad võimalused 
kunstilise isetegevuse ja  kehakultuuri harrastamiseks ning vaba 
aja kultuurseks veetmiseks. Uusi ruume ja varustust on juurde 
saanud T PI raamatukogu, mille taga järel on olukord nii raama
tute laenutamise kui ka kasutamise osas enam normaliseerunud.

Kõigele eelnenule toetudes on meil õigus_ seda enam loota 
heade tagajärgede saavutamisele igapäevaste õppe- ja ühiskond
liku töö ülesannete täitmisel.

Üldise õppeedukuse edasise tõusu kindlustamise seisukohalt 
tuleb eelkõige erilist tähelepanu pöörata esimese kursuse, hiljuti 
alles instituuti sisseastunud üliõpilastele. Iga õppejõu ja  iga 
vanema kursuse üliõpilase kohuseks on kõigiti kaasa aidata 
meie kollektiivi noorte liikmete õigesuunalisele ja kiirele sisse
elamisele meie instituudi ellu, kõrgema õppeasutuse töömeetodite 
omandamisele.

Kõrgel organisatsioonilisel tasemel, tõsise kriitika ja enesekrii
tika vaimus tuleb läbi viia komsomoli- ja ametiühinguorganisatsi
oonide aruandlus-valimiskoosolekud ja konverentsid. Tuleb saa
vutada, et meie ühiskondlikke organisatsioone, alates õpperühma
dest ja lõpetades instituudi komiteedega, asuksid juhtima tõeli
selt aktiivsed ja  autoriteetsed seltsimehed.

Hästi tuleb valmistuda peatselt algavaks TPI spartakiaadiks. 
Otsekohe peavad tööd alustama isetegevusringid.

Kõigi nende ülesannete edukas täitmine nõuab tõsist tööd, tub
lit indu ja väsimatut energiat, sest ainult siis suudab meie insti
tuut välja lasta igakülgselt hästi ettevalmistatud noori Nõukogude
maa tööstuse ja  tehnika komandöre.

/TEADAANNE

MÄRKUSI ALGAVA ÕPPE 
TOA PUHUL

ELKNÜ T P I Komitee teatab, et kõik uued üliõpilased-kommu-
histlikud noored, o n  kohustatud endid arvele võtma ELKN Ü K ali
nini Rajoonikomitee arvestussektoris (Olevimägi 14) ja  selle le  jä rg 
nevalt ELKN Ü T P I Komitees (II korrus, tuba 17) hiljem alt 20 . ok
toobriks k. a. ELKN Ü T P I KO M ITEE

õppetöö algul tuleb igal üli
õpilasel kaaluda küsimust: kul
das ima korraldan oima töö, et 
algav õppeaasta kujuneks edu
kas, et täituksid need lootused, 
mida iminu suhtes, omab ühis
kond ja  et ima asituksin sammu 
lähemale nendele eesmärkidele, 
millised olen endale seadnud 
õxus. Kõik, kes (tegelevad õppe
tööga ja  üliõpilastega, teavad, 
et üliõpilaste töökoormus on 
suur. Kuid, nagu näitavad koge
mused, võib korraliku etteval
mistuse (s. o . kui keskkoolis on 
omandatud see, mida ta  anda 
võib) ja  töö otstarbekohase kor
raldamise puhul mitte ainult 
edukalit toime tulla õppetööga 
instituudis, vaid jääb  veel aega 
muudeks töödeks ja  harrastus
teks (ühiskondlik tegevus, tea
duslik töö, sport jne.).

Teen mõned märkused töö 
korraldamise kohta. .Silmatorka
vamaks (puuduseks paljude üli
õpilaste õppetöös on see, et nad 
tööd ei alusta täie hooga se
mestri algul, vaid sageli alles 
siis, kui viimane häda selleks 
sunnib. Tõsi, loengutel käiakse 
ja  harjutustundides ollakse, s. t. 
toorm aterjal kogutakse, kuid ära 
jääb õppeainetesse süvenemine, 
iseseisev töö nende kallal. Prak
tiliste tööde osas saadakse mõ
nikord hoog sisse alles semestri 
lõpuks, ikus siis tööd tehakse 
ülepeakaela. Peamine itöö teo
reetilise osa ettevalmistuses to i
mub eksamisessioonil, .millal 
käib suur «tuupimine». Sage
dasti .sessiooni lõpuks aga jõud 
lõpeb (ja viimastel 'eksamitel on 
pea nii «segi», et enam midagi 
ei mäleta ega taipa. On selge, et 
niisuguse tööstiili juures aine 
jääb 'põhiliselt oim andam ata, lä 
bi mõtlemata, temast jäävad tead
vusse püsima üksikud katken
did. Nii hakkavad teikikima hal
vad insenerid ja  selle tööstiili 
juures .võib juhtuda, et isegi 
diplomand oma ala kõige lihtsa
ma küsimusega jänni jääb. Põh

jalikult peavad endid kavanda
ma järjekindlad mahakirjuta
jad, ües (teevad seda sageli n ii
võrd oskamatult, et nende 
võhiklus on kohe selge (näit. 
Kirjutavad z asemel 7, il asemel 
11, indeksi 2 asemel astendaja 
2 .jne.j Üldiselt ei saa neist üld
se insenere, ka siis mitte, kui 
mõnei õnnestub saada üipiom.

Kui oim üliõpilane, avaldati 
arvamust, et e-Ksamite ajal ei 
tenta enam tööd, vaid jalutatak
se, käiaiKSe kohvikus, mängitak
se im alet jne. See pisut liialda
tud .arvamus on minu arvates 
põhimiselt oige: eksamisessioo
nil peab töö Oiema minimaalne 
ja  piirduma peamiselt Kordami
sega ja  Kokkuvõtete tegemisega, 
õppeaine omandamine peab toi
muma semestri väitel ja  nimelt 
täie hooga algusest peale. Iga 
loeng tu>ieb veel samal (äärmi
sel juhtumil järgmisel) päeval 
läbi töötada ja  täiendada õpi
kust loetud materjaliga. On soo
vitav loengutel täis kirjutada 
vihiku uks lehekülg, kuna teine 
jätta  vabaKs täiendavate mäkus
te jaoks. Arusaamatuse karral 
Konsulteerida õppejõuga. Ka- 
s u ü k  on ka atteoppimme, s, o. 
raamatu järg i selle materjaliga 
tutvumine, mida veel loengul 
pole käsitletud. Sel kombel õpi
takse iseseisvalt töötama ja  üht
lasi kontrollima oma arusaamist 
asjadest kirjanduse järgi. Loen
gute eeskujul tuleb läbi töötada 
na harjutustundide m aterjal 
ning iseseisvalt lahendada ko
dused ning harjutuseks soovita
tud ülesanded. Üldainetes, nagu 
matemaatika, teoreetiline me
haanika, füüsika, kujutav geo
meetria jne. on tarvilik igakülg
ne järelemõtlemine läbitöotatava 
materjali üle, näidete leidmine, 

■erijuhtude otsimine ja  'läbiaru
tamine, ühesõnaga — täielik 
selgusele jõudmine aine kohta. 
Kust võtta (kõigeks selleks aeg? 
Teatavasti mõte töötab pidevalt 
inimese ärkvel oilles ( ja  teatud

E S IM E S E L  

P Ä E V A L
Malli kivvi tahutud sa, 
hoone lahe kaldal.
Süda tuikab rahutuna,
ärevus ta valdab
neil, kes esmakordselt astub
sellel paesel trepil
sinu perre võetult vastu.

Alustage oma sepist 
õppetöös nii uljalt, 
nagu need, kes olid stepis 
koristamas vilja. 
Karastunult sügistuulist 
tulite kolhoosist, 
saabusite naerud huulil. 
Tervitades noori 
soovib neile instituut: 
edurikast elu uut!

O. ROOTS

määral isegi magades). Selle 
asemel, et lasta mõtet sisutult 
ekselda, tuleb teda natuke juh
tida ning suunata meile vaja
likkudele ja  kasulikkudele asja
dele niipea, ikui lubavad seda 
olukorrad.

Inseneri seisukohalt on aga 
tähtis mitte ainult . mõttes või 
piltidel tajuda asju, vaid neid 
näha ja  kombata ka füüsiliselt. 
Seepärast on esmajoones vajalik 
kasutada kõiki instituudi/l ole
vaid õppevahendeid, aga ka ise 
proovida valmistada mehhanis
me, mis probleemides esinevad. 
Sellega arendatakse kujutlus
võimelt.

Lühidalt ja  kokkuvõetult — tu
leb elada koos oma õppeainete
ga. Siis kaovad kohuslike tööde 
hilinemised, nõrgad tulemused 
kontrolltöödes ja  kurnav rassi
mine ning halvad hinded eksa
misessioonidel. Ja  mis peaasi — 
on lodta häid insenere!

O. SILDE

KUBJAS KULGESID VASTUVÕTUEKSAMID
Samal a jal, kui meie üliõpi

lased veetsid mitmekesist suve- 
vaheaega — kes ekskursiooni
del ja  imatkairadadel, kas kodu- 
kolhoosis, kes uudismaadel vil- 
jaikorisitustöödel, — kees insti- 
tuudihoome seinte vahel vilgas 
ja  elav tegevus. Toimusid vastu
võtueksamid instituuti astuja
tele.

Sisseastumisavaiduste arvu 
poolest oili käesolev aasta rekor
diline. Kokku .esitati 1 158  aval
dust, nendest 6 9 9  päevasesse, 
115 õhtusesse ja  3 4 4  kaugõppe- 
osakonda. Vastuivõtukontingen- 
did olid vastavalt päevasesse 
osakonda 415 , õhtusesse 50 ja  
kaugõppeosakonda 230 üliõpi
last. Sisse astuda soovijaist o li 
medali või kiitusega lõpetanuid 
147.

Nagu nendest arvudest näh
tub, oli konkurss kõige isuureim 
õhtusesse osakonda, kus igale 
kohale kandideeris rohkem kui 
kaks sisseastujat. Kaugõppeosa
konnas oli sisse astuda soovijate 
arv ja  vastuvõtukontimgent kau
gelt suurem kui (eelnevatel aas
tatel, samuti oli tunduvalt roh
kem erialasid.

Tänavu, nagu eelmiselgi aas

tal, oli üheks suurema konkursi
ga erialaks keemia-mäeteadus- 
konna juures asuv toiduainete 
tehnoloogia, kus kümnele kohale 
kandideeris 27 inimest, samuti 
silikaatide tehnoloogia eriala — 
15 kohale 31 inimest ja  kõik 
vene õppekeelega .erialad.

Vastupidiselt eelnevatele aas
tatele oli konkurss väike masina
ehituse tehnoloogia erialal, sa
muti ka kasulike kaeviste kae
vandamise erialal.

Käesoleval aastal oli vastuvõtu- 
eksamites mõningaid muudatusi. 
Vene (keele .eksam oli eesti õp
pekeelega õpperühmadesse astu
ja d  asendatud arvestusega, 
juurde tuli k irjalik  eksam mate
maatikas kõMidal erialadel, 
välja arvatud keemikud, kes soo
ritasid eksami keemias. Vastu- 
võtueksaimite .läbiviimise korras 
oli tehtud .samuti muudatus. Kui 
varem ig a  sisseastujat suulisel 
eksamil eksamineeris ja  samuti 
kirjalikku eksamitööd (kontrollis 
üks .õppejõud, siis tänavu oli 
iga sisseastuja teadmiste kont
rollimisel rakendatud kaks õp
pejõudu.

Käesoleval aastal (korraldati 
esmakordselt keskkooli medali-

Need purded Ute 
küll ei vii, 
ja  parem  
ära proovigi! 
Kui sa ei hoidu 
nende eest, 
s iis  se ss io on il ' 
oled sees!

ga ‘ja  tehnikumi kiitusega lõpe
tanutega vestlus. Medalistid ja  
kiitusega lõpetanud, kes vestlu
sel näitasid küllaldasi teadmisi 
füüsikas, matemaatikas ja  vene 
keeles, võeti vastu eksamiteta. 
Need aga, kelle teadmised osu
tusid lünklikeks, suunati eksa
mitele. Paistis silma tehnikumi 
kiitusega lõpetanute vajalikust 
madalam tase matemaatikas ja  
füüsikas. Üsnagi mitmel neist 
tuli parist eksamite ebaõnnestu
mist dokumendid (tagasi võtta.

Vastuvõtueksamite tuiemusi 
analüüsides võime öelda, et pal
ju mitterahuldavaid hindeid tõi 
kaasa k irjalik  eksam matemaa
tikas, aga ka matemaatika suu
line .ja füüsika eksam, seda eriti 
kaugõppe ja  õhtusesse osakon
da .astujate osas ja  päevasesse 
osakonda astujatest nendele, kes 
tülid tootmistöölt või demobili- 
seerusid Nõukogude Armeest. 
Seletatav on see muidugi õppe
protsessist pikka aega eemalvii
bimisega. Järgnevatel -aastatel 
tulenes sisseastujail süstemaatili
semalt ja  põhjalikumalt värsken
dada oima teadmisi antud distsi
pliinide osas. Muidugi olid ka 
nõudmised eksameil suurenenud 
võrreldes eelnevate aastatega.

.Päevasesse osakonda sisse- 
astujaist sooritasid sisseastumis
eksamid ainult hinnetele «hea» 
ja  «väga hea» 125 inimest, mis 
moodustab umbes 35% eksamite 
alusel .sisseastujate arvust. Roh
kem kui eelnevatel aastatel 
astus päevasesse osakonda mit- 
meaasatse tööstaažlga ja  Nõu
kogude Armeest demobiliseeru- 
nud seltsimehi.

-Sis se as t umisefcgamilte pingeli
ne periood on seljataga. Alga

val esimesel semestril peavad 
noored I kursusele vastuvõetud 
üliõpilased tõestama, . et nad on 
võimelised olema instituudi kol

lektiivi väärilised liikmed.

M. SAAREPERA



Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 
40. aastapäeva eel

Et väärikalt tähistada Suure 
Sotsialistliku Oktoobrirevolutsi
ooni 40. aastapäeva, on meie ins
tituudi Oktoobripidustuste ette
valmistamise komisjoni poolt väl
ja  töötatud ulatuslik' plaan. Kok
ku on selles ette nähtud 44 mit
mesugust üritust ,mis haaravad 
tihedalt kogu meie instituudi kol
lektiivi.

Poliitkasvatusliku töö osas 
viiakse oktoobrikuul läbi rida 
loenguid, mis oma temaatikalt 
on tihedalt seotud Oktoobrirevo
lutsiooni 40. aastapäevaga. Üli- 
õpilasrühmades toimuvad vestlu
sed ja  seminarid, kus töötatakse 
põhjalikult läbi teesid Suure 
Sotsialistliku Oktoobrirevolutsi
ooni 40. aastapäevast, korralda
takse kohtumisi vanade revolut
sionääride ja  Suurest Isamaa
sõjast osavõtjatega,' organiseeri
takse ekskursioon Tallinna revo
lutsiooniliste mälestusmärkidega 
tutvumiseks ja  viiakse läbi rah
vusvaheline sõprusnädal.

õppeteaduslikul alal toimub 
2 — 3 päeva kestev konverents. 
Konverentsi käigus esitatakse 
8 — 10 ettekannet, mis on pühen
datud eesrindlike nõukogude 
tehnikasaavutuste tutvustamisele, 
kusjüures erilist rõhku pannak
se tehnika edusammudele just 
neis' tööstusharüdes, milliste 
jaoks valmistatakse spetsialiste 
meie instituudis. Organiseeri
takse näitus meie instituudis, ka
sutatavatest uusimatest labora-

Kõik uued üliõpilassport!ased TPI Spordiklubi ridadesse!

toorsetest seadmetest. Pidupäe
vadeks ilmub ka kogumik TPI-s 
sooritatud teaduslikest töödest 
jia pannakse välja  vastavasisuli
ne fotonäitus.

Mitmesuguseid näitusi ja  üri
tusi viiakse läbi ka meie insti
tuudi ühiselamutes.

Kulituurmassiliste ürituste kava 
näeb ette korraldada Oktoobri
revolutsiooni 40 . aastapäeva eel 
kaks temaatilist üliõpilaste puh
keõhtut. Meie isetegevuslased 
teevad sel perioodil ka välja
sõite šeflusalustesse kolhoosides
se ja  esinevad kontsertidega te
hastes. 5. novembril toimub kas 
«Estonia» kontserdisaalis või mõ
nes teises suuremas ühiskondli
kus hoones instituudi poolt kor
raldatav Oktoobrirevolutsiooni 
40. aastapäevale pühendatud pi
dulik koosolek, kus kontsertosas, 
esinevad Riikliku Filharmoonia 
artistid. 6. novembril kogunevad 
meie kollektiivi liikmed puhke
õhtule TP I peahoone pidulikult 
kaunistatud ruumidesse. 7. no
vembril võetakse osa Tallinna 
töötajate massidemonstratsioo- 
hist.

Mitmeid üritusi on ette nähtud 
ka spordiklubi, üliõpilaste tea
dusliku ühingu jne. liinis.

On muidugi mõistetav, et selle 
plaani elluviimisel ei tohi kõr
valseisjaks jääda ükski meie ins
tituudi üliõpilane, õppejõud ega 
teenistuja.

Tallinna Polütehnilises Insti
tuudis organiseerib kehakultuuri- 
ja  spordialast tööd TPI Spordi
klubi koos Kehalise kasvatuse ja  
Spordikateedriga.

'Spordiklubi juures töötavad 
alljärgnevad sektsioonid: sportlik 
võimlemine, kunstiline võimlemi
ne, suusatamine, kergejõustik, 
ujumine, poks, maadlus, tõstmi
ne, jäähoki, lauatennise, tennis, 
purjesport, turism, sõudmine, 
korvpall, võrkpall, vehklemine ja 
laskmine. Spordiklubi tugevama
teks sektsioonideks on: võrkpall, 
korvpall, sportlik võimlemine, 
suusatamine, tennis ja  kergejõus
tik. Eriti edukalt oh tänavu esi
nenud kergejõustiklased.

Igal õppeaastal viiakse läbi

SÕNADELT TEGUDELE
ÄÜ komitee käesoleva koos

seisu, esimesel (koosolekul, kui tek
kis raskusi ametite jaotamisel, 
võttis sõna komitee .liige sm. 
Suurmets ja  kutsus kõiki üles 
õigustama seda usaldust, mida 
kollektiivi liikmed valimisel mei
le on osutanud jä  täie energiaga 
täitma AÜ komitee ees seisvaid 
ülesandeid.

Sm. Suurmets suhtus oma 
töösse seni päris korralikult, kuni 
ta palgakomisjoni esimehena pidi 
umbes kord kuus läb i' vaatama 
mõne ületunnitöö avalduse. Kui 
aga komitee otsustas sm. Suur
metsa rakendada tööle elamu- 
heaolu komisjoni esimehena, 
unustas viimane kohe oma üles
kutse. Veelgi enam, ta unustas ka 
oma ..komisjoni liikmed, unustas,
ühiselamuta. " K u T " ' k o m i t e e '  n.eid 
sm. Suurmetsale noomituse kujul 
meelde tuletas, sai ta  päris ti
gedaks ja  kirjutas alljärgneva 
avalduse:

palju sisemisi spordivõistlusi, 
sõpruskohtumisi välisvõistkonda- 
dega, real spordialadel võetakse 
edukalt osa linna ja  vabariigi esi- 
võistlustest, samuti ka üleliidulis- 
test esivõistlustest.

Meie instituudi suurimaks sise
miseks spordiürituseks on igal 
õppeaastal läbiviidav spartakiaad, 
kus selgitatakse parimad indivi- 
duaaivõistlejad, teaduskonnad ja  
aktivistid-organisaatprid. Möödu
nud õppeaastal toimunud VIII 
spartakiaad hõlmas 7 spordiala: 
kergejõustik, laskmine, jäähoki, 
suusatamine, korvpall, võrkpall, 
sportlik võimlemine.

Käesoleval õppeaastal toimu
va TPI IX spartakiaadi võistlus
alade arv pole veel täpselt kind-

Mina ei o le  võim elin e  
täitm a ilm a m inu n õu sole
ku ta  m ulle hää letu se k o r 
ras pandud ü lesandeid  
A m etiühingu K om itees. 
Edaspidiste pahandu ste v ä l
tim iseks se lles  su htes palun  
m ind lu geda AÜ K om itee  
koosseisust lahku n u ks ja  
minu asem ele  ku tsuda uus 
liige kandidaatide hulgast.

Piinlik on neid ridu lugeda, 
aga sm. Suurmetsal ei olnud põr
mugi häbi seda kirjutada.

Te eksite, sm. Suurmets! Edas
pidiste pahanduste vältimiseks 
instituudis või mõnes muus nõu
kogu asutuses töötades, tuleb 
ühiskondlike ülesannete ^ohta. 
mitte teha ilusaid sõnu, Vä-iä 
neid ausalt täita.

K. ALLIK,
TPI A ü  komitee esimees

Lippude kolonn festivalirongikäigu aluses.

K a llid  sõbrad! Tahan  k o h e  a i-  ; avam isen i on jään u d  v ee l n eli 
guses m ärk id a  seda, et järgnevad  i Päeva.
read  e i  p re ten d eer i mvrigil,e PoÜ- 1 Meil, Eesti NSV delegatsioon i 
*~Ir’ ’  ̂ - liikm etel, on  jään u d  sõ ita  v ee l

vaevalt tund aega. K õig il on  ju b a  
seljas  festivaliriietus. T u n geldäk-  
se vaguniakende juures. O llakse  
ärevil.

„Näe, näe! E sim esed fe s t iv a li- 
tervitused!" hüüab m in d  ä k k i  
õlast raputades „Volta" tre ia l 
Uno Sakjas. Ja h , ja  nüüd n äen  
m inagi raudteega kõrvü cikü lgevdl 
m aan teel au v ä ra v a id . . .

Ju b a  tasan dabki rong sõitu. 
Südam es h a k k a b  m isk i ku id ag i 
ilm elikü lt pakitsem a. Nüüd ko h e , 
jõu am eg i pärale. Rong pea tu b  ta 
sase nõksakuga ja  es im esed  m a-  
ha-astu jad  u putatakse lilledesse. 
M eile on  vastu  tulnud M oskva  
noored  ja  ju ba varem  ko h a lesõ it
nud Tartu R iik liku  Ü likooli R ah -  
vakunstiansam bli ning T a r tu . Üli- 
Õ pilasm eeskoori liikm ed . E i m är  
kagi, ku idas o lem e jõudn ud ja a 
m aesisele. M eid ootab  siin  viis  
autobussi. Istum e n eile  j a  ju ba  
sõidam egi om a festiv a likod u  — 
M oskva Energeetikainstituudi 
üliõp ilaslin nakese poole. Siingi on  
vastuvõtt suurepärane. H üütakse: 
„Tere tu lem ast/“ R aputatakse ik -

ja lik ü le  ü levaate an dm isele VI 
ü lem aailm sest n oorsoo- ja  ü liõpi- 
lasfestivalist. Ma e i h a k k a  toom a 
statistilisi andm eid, fes iivaiiiir i-  
tüstel esinenud tähtsam ate ühis
konn ategelaste n im esid ega ü ri
tuste ü ldisi k irjeldu si. N eed on  
te ile  tuttavad n ii raad io ku i v a 
rem  ajak irjan du ses ilm unud  
m ater ja lid e kau d u . Püüan  edasi 
anda m õningaid  is ik lik k e  m u ljeid  
j a  püsin en am -vähem  selles 
sünämvM eringis, m illed est m a  
is ik liku lt osa  võtsin.

A lustagem  siis.

FESTIVALILE
F§stivfil! M oskva! •— n eed  .4$*: 

n ad kõ la v ad  praegu  m iljon ite  
kõ fy i m aa ilm a  m a ad e  neidude j a  
inoorm eeste huulil. T uhandeid  
n oori kõig ilt kontin en tidelt on  
teel M oskva  — f  estivalilirm a. Ig a  
rong, m is saabub M oskva jaam a
desse, toob  kaasa, delegaate. Ena
m us delegatsioone oh k ü ll  NSV 
IMdu palju rahvu sliku  p ere  esin
dajad , k u id  jõu ab  k o h a le  k a  ju ba  
välism aalasi, olgugi, et  festivali

ka ja  jä l le  tervituseks m eie  käsi, 
lehvitatakse'B n aerd a kse . . .

J a  nüüd olem e om a toas — 
ru um ika ühiselam u kolm andal 
korrusel. Mugav on siin. K õ ik  on  
üus — a lates riidepuudest ja  lõ 
petades kappidega. M oskvalased  
on  olnud väga tähelepanelikud — 
e i puudu tõesti midagi, et tunda 
end hästi. K ogu m eie tööko llek 
tiiv : n oored  treialid L eo  Raun ja  
Uno S akjas, ELKNÜ M ustvee R a
joon ikom itee  sekretär Nagelmann, 
delejj/atejopni fp p g y a a f K ljutšik  
j a  m ina o lem e ülim alt rahul. J a  
lõun asöök! Ju b a  esim esel korra l 
tu leb  a l la  vanduda! N eli toitu. 
S ööm e ja  higistam e — aga ik k a  
jä ä b  jä re le I  P eale lõunat tuleb  
nüüd tahes-tahtm ata natuke p i
kutada.

MOSKVA ON PIDU
EHTES

Oi-oi! M oskva, see m itm em iljo
niline h iiglane, on end ehtinud 
nii, e t  la u sa  suu jä äb  ammuli. 
Ig a l sam m ul n äed  ja  tajud, et on 
algam as suur sõpruse ja  rahu  p i
du. Ei le id u  praegu M oskvas ü h
teg i tän avat, mis ei o leks kaun is
tatud festivalipäraselt. Festiväli- 
mär.gid, k õ ik id e  m aailm a riikide  
lipud, va lg ed  rahutuvid, p lakatid  
j a  -tervitused paljudes kee ltes  — 
n eid  v õ id  näha kõ ik ja l. J a  siis 
v ee l suurem ad kaunistused M osk
v a  peatän avatel ja  suurem atel 
hoon etel. Õhtul, pim enedes lisan
du vad  ag a  n eile värvilised ilutu
lestiku d  tän avate ja  sildade k o 
hal, e lektrilam p idest kujundatud  
rahu  ja  sõprust ka jastavad  o m a  
m en did  ja  em bleem id, tuledest 
p u rskk aev u d  väljaku tel jn e, jne. 
V aatad, vaatad , vaatad! Aga sa 
m a s  tead, et  näed  sellest suurest 
ja  ilusast ik k a g i ainult osakese. 
F o le  ju  m õeldav , et jõu aksid  läb i 
k ä ia  terv e  M oskva. Iga  m aja  aga 
p aku b  siin  om aette vaatepildi. 
L ähed , lä h ed  ja  ä k k i tunned, et 
astu da ed asi peatum ata ja  su sil
m a le  avan evasse vaatesse v eid i
k e s e k s  süvenem ata, on võimatu. 
Ja, o lek s  m ü l peas müts, v õ ta k 
sin tolle instinktiivselt m ah a  kõige  
se lle  ilusa ja  üleva, kaun i ja  k o r 
dum atu ees. J a  m itte ainult se lle 
pärast, e t  see  on ilus j a  ülev, 
kaun is j a  kordum atu, vaid m a  ta 
jun  se lles  m oskvalaste kogu sü
dam ega teh tu d  tööd, kogu  m eie  
rah v a  tõsist ja  sügavat armastust 
kõ ig i m aailm a ausate noorte vas
tu,̂  raugem atut ja  kõigutam atut 
võitlust rah u  ja  sõpruse eest rah 
v aste  vahel.

PUNASEL VÄLJAKUL
Festivali avapidustuste eelõhtu. 

Oleme om a ringkäiguga jõudnud  
Punasele V äljakule. V äljak  on  
rahvast tulvil. M oskvalased terv i
tavad festivalikülalisi, sest siin  
peatuvad om a esim esel tutvum is- 
sõidul Nõukogudem aa pealin na
ga kas või m õneks m inutikski 
välism aade delegatsioonide au to
bussid. Siin toim uvad esim esed  
sõbralikud käepigistused, siin sõ l
m itakse esim esed sõprussidem ed  
eri m aade noorte vahel. ’

V äljakule sõidab tum edapäis- 
test neidudest ja  n oorm eestest  
koosnev Bulgaaria delegatsioon.- 
Vaevalt saab autobussiuks av an e
da ku i esim esed välju jad  tõ s te -- 
takse kätele.

„Elagu Bulgaaria! Elagu rahu! 
Elagu sõprus!" kostavad ’tervitus - 
hüüded. '

„Elagu NSV Liit! Elagu M osk
va! Elagu festival!'1 v ad a v ad  bu l
gaarlased.

laks määratud, kuid esimeseks 
võistlusalaks on kergejõustik, itüs 
plaani kohaselt peab toimuma 
ja  13. oktoobril k. a.

Huvitavaiks on kujunenud
sektsioonide poolt korraldatavad 
puhkeõhtud, mis kasyatavad koi 
lektiivsustünneü Puhkeõhtutel 
esinetakse isetegevusega yestel 
dakse oma spprdiaias^st tööst 
ning autasustatakse aktüvsemfid 
liikmeid.

Registreerimine spordisektsl 
oonidesse toimub spordiklubi
ruumis igal tööpäeval (III kord 
tuba 24).

E . K A LM U S, '
TPI Spordiklubi juhataja

S ilm apilkselt on  ta rahvamurrud 
üm britsetud. K õ lavad  taas tervi- 
tushüüded, lehv iiakse. Aga imelik! 
Ükski autobussi aken  ei avata 
j a  ku i ju h t avab ukse, ei ilmuti 
ke eg i soov i väljum iseks. Bussist 
vaatavad  m eile vastu  kartlikud, 
v õiks  isegi öe lda  hirmunud %äo& 
T ervitajad  vaikivad. Ollakse nõu
tud. s iis  ag a  puhkevad. tervitus- 
hüüded uuesti. Bussiuksest ;ula
ta takse  sisse lilli j a  ükshaaval, 
ku igi v eid i kobam isi väljuvad 
saksa  n oored . K o h e  saam e ka tea
da n ende kartliku  käitumise põh
juse. Noor insener Franz ächei- 
ling ju tu stab  ku idas valgustati 
n eile o lu kord a  M oskvas.

«Venelased on  sakslaste peale 
niivõrd  v ihased , et juba  kohale 
jõu des p ek s ta k se  teid vaese
om aks!" oti puutud neid veenda 
enne väljasõitu  festivalile.

„Kuigi jaam as tervitati meid 
ju ba  vaga südam liku lt op, nagu 
n äete, h irm  v e e l r a s k e  ,kadima!‘ 
seletab  Franz nüüd ju ba lõbusalt 
naerdes. Vahetan, temaga aadres
sid  ja  .rinnam ärgid . . .

H akkab  häm ardum a. Punase 
V äljaku l süttivad tu led . Texvüus- 
hüüded aga ei la kk a . Rahvast ei 
v ähen e põrm ugi. Saabuvad UU
uute m aade  delegatsioonel. JRajgi 
ja ok s  jä tku b  m oskvalastel Mixm 
tervitusi ja  liMj. Ju b a  siin, Putyt- 
sel V ä ljak u l/es im ese l hohtumisel 
nõukogude in im estega loovad 
kap italistlike m aade noorte sh,m 
a ll kõ iku m a rahu  jg. rahvast\ 
sõpruse vaen laste pop lt laijni^  
ja  mustusest kokkum ätsitud  *3$‘ 
lepropagandatbndi nõrgad

J A EESTI VALI LI PT 
TÕUSED

28. juuli 1957. a.
On saabunud päev , m ükümnf- 

te  m iljon ite m aailm a noorte -mõt
ted  m ibiväd' 'Moskvas. J a  
ainult n oorte , v a id  võib Öelda, 
täna m õtleb  M oskvale kogu 'XiiaA' 
ilm . Kuidas m õtleb  —• see  
flii on ' ju ba  tein e küsim us, *#! 

.kuigi k õ ik  rahu  j a  uabödwit soo

mesti NSV delegatsiooni liikmed vestlemas India filmitähega.
F. Kljutšiku fotod

Ja lu tam e edasi. K ohtam e siin  
K reeka , Küprose, A lbaania, In g
lise ja  Hiina noori. K õ ik ja l v a lit
seb rõõmus, sõbra lik , p idu lik  
m eeleolu. V ahetatakse fes iiv ä li-  
m ärke, k irju tatakse autogram m e, 
vesteldakse, naerdakse.

Oleme jõudnud parajasti teha  
väljaku l ringi, ku i m eie  vaate-  
piirkonnas peatub autobuss 
pea lk irjaga „Lääne-Saksam aa".

vivad_ in im esed  õnnitlevad festi- 
valüviibivat noorsugu siira hea
m ee le  ja  solidaarsusega festivali 
puhul, leidub neel külluses ka 
neid, k es  m userdavad võimetus 
vihas ru sikaid  sellepärast, et .${$> 
.ei Õnnestunud selle  suure ürituse 
nurjaajam ine. >

(Järgneb)

Toimetaja: O. PÕDER
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